別記

第３号様式

京都府教育委員会教育長 様

令和６年３月15日

コミュニティ名 丹後府立学校事務室プラットフォーム

                  「給与」チーム

代表者所属名 京都府立宮津天橋高等学校

代表者職・氏名 主事  辻 実沙希

京都府若手教職員学び合いのコミュニティ育成支援事業報告書

次のとおり報告します。

１ コミュニティ名

丹後府立学校事務室プラットフォーム「給与」チーム

２ 研究テーマ

給与事務にかかる情報の共有と学校間における業務の標準化

３ 研究の目的

丹後府立学校における業務担当者コミュニティの形成と業務の標準化

４ 研究の成果と課題

【成果】

・日々の業務の中で疑問に思っていることを解決することができた。

・各校で使用している書類を確認することができ、先生方にどのように伝えれ

ばわかりやすいのか、提出してもらえるのか考えることができた。

・提出書類を1つにまとめることで、業務の効率化を図ることができた。

【課題】

・給与チームのteamsをもっと活用できればよかった。気軽に質問し合えるよ

う場づくりが必要。

５ 研究成果の波及方法

丹後府立学校の事務室において共有する。また必要に応じて事務長会丹後地域

部会や京都府教育庁の所管課と情報を共有し、府立学校全体へ情報を提供す

る。

６ 研究（活動）実績

年月日 研究（活動）内容（具体的に記入） 活動場所

2023.6.26

2024.2.9

事業説明

今後の方向性についての検討・協議

３手当について

異動時に配布する文書について

宮津天橋高等学

校加悦谷学舎

。